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Leathermankniv  
Vi har tidligere haft indlæg om et medlem, der 
blev sigtet for ulovlig våbenbesiddelse, da han 
havde medbragt en leathermankniv, udleveret af 
tjenestestedet, i sin bagage, da han skulle rejse til 
Island for at påmønstre et inspektionsskib. 
   Efter at Søværnets Konstabelforening (SK) 
skrev om sagen overtog Auditørkorpset sagen fra 
Bornholms Politi.  Efterfølgende blev sagen 
sendt til udtalelse i Søværnets Operative Kom-
mando (SOK) og Bornholms Marinedistrikt. 
   Nu har Auditøren frafaldet sigtelsen med den 
begrundelse, at kniven tilhører forsvaret, er ud-
leveret til brug i tjenesten og vedkommende var i 
tjeneste, og det derfor ikke kan forventes, at han 
ville blive kendt skyldig. 
   Fra SOK oplyses det, at der nu vil blive udar-
bejdet bestemmelser om knive, så lignende sager 
forhåbentlig kan undgås.  
 
 
Forsvarets Personeltjeneste har på 
intranettet skrevet en vejledning: 
 
”Bæring af ’blankvåben’ i forsvaret 
 
Med baggrund i en sag fra Rønne, hvor en an-
sat i Søværnet fik problemer i sikkerhedskon-
trollen på baggrund af en udleveret kniv gives 
her en kort oversigt over hvad man må – og ik-
ke må. 
 
Private knive: 
Skal overholde våbenloven, kort sagt klinge min-
dre end syv cm., klinge der ikke kan låses, kniven 
må ikke kunne åbnes med en hånd. Må ikke med-
bringes som håndbagage i fly. 
 

Udleverede knive: 
Udleverede knive skall ikke nødvendigvis over-
golde samme bestemmelser som private knive, 
men skal være registreret i DeMars som del af 
personlig udrustning, eller i myndighedsbehold-
ning med MA-nummer. 
 
Ved medtagelse af udleveret kniv: 
• Dette må kun ske mellem hjem og tjeneste-

sted – uden andre ærinder undervejs. 
• På egentlige rejser skal NATO-travel Order, 

rejseorder eller ligende kunne fremvises. 
• Hvis kniven ikke kan medtages i indchecket 

bagage, skal man før Check In henvende sig 
og få udleveret en ’hvid’ kasse. 

• Kniven må ikke bæres synligt, men skal 
fremvises ved forespørgsel fra politiet. 

Tjenestesabler er ikke omfattet af disse bestem-
melser.” 
 
Jule- og nytårslukning 
Administrationen holder lukket fra 20. 12. 2008 
til 05. 01 2009. 
   Foreningen kan i perioden kontaktes på tlf.: 21 
68 96 97. 
 
Julehilsen 
Kære medlemmer, kolleger og venner. 
   I ønskes alle en rigtig god jul samt et godt og 
lykkebringende nytår, med tak for det gode sam-
arbejde i 2008 samt ønsket om et fortsat godt og 
frugtbart samarbejde i 2009. 
 
Jan Lyngsøe 
formand 
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